
 

 

UCHWAŁA NR LXXVII/738/2023 

RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Świdnica w 2023 r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 559.) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 572  

z późn. zm.) Rada Gminy Świdnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Świdnica w 2023 r.” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica: 

Regina Adamska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 kwietnia 2023 r.

Poz. 2487



Załącznik nr 1 do uchwały nr LXXVII/738/2023 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 29 marca 2023 r. 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Świdnica na 2023 rok 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu 

winien poszanowanie, ochronę i opiekę” – art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 527 ze zm.). 

WPROWADZENIE 

Podstawą podjęcia przez Radę Gminy Świdnica uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świdnica w 2023 r.”, zwanego dalej 

programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2022r. poz. 527 ze zm.). 

Niniejsza uchwała jest wyrazem polityki Gminy Świdnica wobec problemu bezdomności zwierząt. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1) Ustawie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2022 r., poz. 572 ze zm.); 

2) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Świdnica; 

3) Urzędzie Gminy, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Świdnica; 

4) Programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świdnica na 2023 rok.”; 

5) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Świdnicy przy  

ul. Pogodna 3 prowadzone przez Fundację Mam Pomysł na podstawie umowy zawartej z Gminą Świdnica; 

6) Lecznicy weterynaryjnej, należy przez to rozumieć gabinet weterynaryjny z siedzibą w Świdnicy przy  

ul. Pogodna 3 prowadzoną przez Fundację Mam Pomysł na podstawie umowy; 

7) Społecznych opiekunach kotów wolno żyjących, należy przez to rozumieć osoby pełnoletnie, sprawujące 

opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie gminy Świdnica, wpisane do rejestru prowadzonego przez 

Urząd Gminy, na podstawie wypełnionych oraz podpisanych stosownych deklaracji. 

Rozdział 2. 

Cel i zadania programu 

§ 2. Celem Programu jest zapewnienie kompleksowej opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobieganie 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Świdnica. 

§ 3. Realizacja założonych celów i zadań programu nastąpi poprzez: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Świdnica; 

2) odławianiu bezdomnych zwierząt i zapewnieniu im miejsca w Schronisku; 

3) opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie oraz ograniczenie liczebności ich populacji; 

4) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez ich obligatoryjną sterylizację i kastrację 

w Schronisku oraz usypianie ślepych miotów; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt w szczególności poprzez współpracę w tym 

zakresie z organizacjami społecznymi których celem statutowym jest ochrona zwierząt; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2487



7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w przypadku 

porzucenia, stwierdzenia znęcania się nad nimi, niehumanitarnego ich traktowania. 

Rozdział 3. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku 

§ 4. 1. Schronisko przejmuje opiekę nad zwierzętami bezdomnymi oraz poszkodowanymi na skutek 

zdarzeń losowych z terenu gminy Świdnica.  

2. Koty wolnożyjące nie są wyłapywane i przyjmowane do schroniska z uwagi na odgrywanie znaczącej 

roli w zapobieganiu rozprzestrzeniania się gryzoni w ekosystemie Gminy z wyłączeniem przypadków, 

w których zwierzęta te uległy wypadkom komunikacyjnym. 

3. W Schronisku sprawowana jest całodobowa opieka nad przebywającymi tam zwierzętami w tym opieka 

weterynaryjna. 

4. Schronisko prowadzi rejestr przyjmowanych zwierząt, w którym odnotowane zostanie historia 

zwierzęcia od chwili jego przyjęcia do opuszczenia Schroniska. 

Rozdział 4. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Potrzebę odłowienia bezdomnego zwierzęcia należy zgłosić na Posterunek Policji w Słotwinie  

pod numerami 47 87 55 880 i 47 88 55 881 lub w Urzędzie Gminy Świdnica pod numerem 74 852 30 67  

w. 307 i 311 w godzinach pracy Urzędu.  

2. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka i nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

trwale dotąd przebywały, jak też zwierzęta odebrane czasowo decyzją Wójta Gminy Świdnica. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Świdnica powierza się do realizacji podmiotowi 

prowadzącemu Schronisko posiadającemu wszelkie uprawnienia do prowadzenia przedmiotowej działalności.  

Rozdział 5. 

Opieka nad wolo żyjącymi kotami 

§ 7. 1. Prowadzona w rozsądny sposób polityka ograniczenia populacji kotów wolno żyjących, pozwoli  

na podniesienie jakości ich życia, zapewni prawidłowy rozwój i właściwą pomoc wszystkim wolno żyjącym 

kotom.  

2. Gmina sprawuje opiekę nad wolno żyjącymi kotami poprzez ich dokarmianie i wydawanie skierowań  

na zabiegi sterylizacji, kastracji, uśpienia ślepego miotu oraz w razie konieczności leczenia. 

§ 8. Wójt Gminy Świdnica przeprowadzi akcję edukacyjną dla mieszkańców gminy Świdnica w celu 

podjęcia działań polepszających warunki bytowe kotów wolno żyjących oraz umożliwiających im przetrwanie 

trudnego okresu zimowego.  

§ 9. Określa się następujące zasady akcji dokarmiania kotów wolno żyjących: 

1) warunkiem wydania karmy jest zarejestrowanie się jako Społeczny opiekun kotów wolno żyjących 

w Urzędzie Gminy Świdnica, którego wzór określa załącznik nr 1 do niniejszego Programu; 

2) Społecznym opiekunem kotów może być wyłącznie mieszkaniec gminy Świdnica, dokarmiający koty 

bytujące na terenie gminy Świdnica. 

§ 10. Sterylizacja albo kastracja kotów wolno żyjących realizowana jest przez Wójta Gminy Świdnica 

poprzez finansowanie w/w zabiegów na następujących warunkach: 

1) koty wolno żyjące będą doprowadzane do lecznicy weterynaryjnej przez ich dotychczasowych opiekunów 

po uzyskaniu w Urzędzie Gminy Świdnica skierowania na zabieg, którego wzór określa załącznik nr 2  

do niniejszego Programu; 

2) warunkiem otrzymania skierowania na zabieg sterylizacji, kastracji lub uśpienia ślepych miotów kotów 

wolno żyjących jest złożenie wniosku na przeprowadzenie przedmiotowych zabiegów pozytywnie 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2487



zaopiniowanego przez członka organizacji społecznej, której celem statutowym jest ochrona zwierząt  

lub przedstawiciela Urzędu Gminy Świdnica, którego wzór określa załącznik nr 3 do niniejszego Programu; 

3) zapewnienie opieki kotom wolno żyjącym po wykonanym zabiegu sterylizacji i kastracji przez okres 

niezbędny do rehabilitacji zwierzęcia przez ich dotychczasowych opiekunów; 

4) wypuszczenie, po okresie rehabilitacji, zwierząt w miejscu ich wcześniejszego przechwycenia; 

5) zabiegi sterylizacji, kastracji i usypiania ślepych miotów wykonywane będą na terenie lecznicy 

weterynaryjnej prowadzonej przez podmiot o którym mowa w § 1 pkt 6; 

§ 11. Karma dla zwierząt oraz skierowania na zabiegi będą wydawane do czasu wyczerpania się środków 

finansowych zabezpieczonych w budżecie na 2023 rok na ten cel. 

Rozdział 6. 

Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych 

§ 12. Działania zmierzające do zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych na terenie gminy Świdnica 

realizowane są poprzez: 

1) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt przebywających w Schronisku; 

2) usypianie ślepych miotów zwierząt w schronisku; 

3) obligatoryjną rejestrację i elektroniczne znakowanie, zwane powszechnie czipowaniem, psów przyjętych 

do Schroniska. 

§ 13. Określa się następujące zasady przeprowadzenia powyższych działań w przypadku zwierząt 

przebywających w Schronisku: 

1) zabiegom sterylizacji i kastracji poddawane są wszystkie zwierzęta przebywające w Schronisku, 

z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwskazania do wykonywania tych zabiegów, z uwagi na stan 

zdrowia lub wiek; 

2) zabiegom sterylizacji i kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia w Schronisku 

z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna; 

3) zabiegi weterynaryjne, o których mowa w rozdziale, dokonuje lekarz weterynarii, z którym operator 

Schroniska zawarł umowę na świadczenie usług weterynaryjnych. 

Rozdział 7. 

Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych 

§ 14. Gmina Świdnica prowadzi poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez 

zobowiązanie Fundacji Mam Pomysł do: 

1) podejmowania starań w celu znalezienia opiekunów dla przebywających w Schronisku zwierząt; 

2) prowadzenie strony internetowej, na której zamieszczane są zdjęcia zwierząt z krótką ich charakterystyką; 

3) organizowanie akcji propagatorskich mających na celu zwiększenie zainteresowania mieszkańców gminy 

zwierzętami w Schronisku przy użyciu środków masowego przekazu i mediów społecznościowych. 

Rozdział 8. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt 

§ 15. Wójt Gminy Świdnica zapewnia, na podstawie umowy z lecznicą weterynaryjną, o której mowa  

w § 1 ust. 1 pkt 6, całodobową opiekę weterynaryjną dla zwierząt, które uczestniczyły z zdarzeniu drogowym 

i z tego powodu wymagają leczenia lub uśpienia. 

Rozdział 9. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego, które zapewni miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 16. W celu zapewnienia miejsca zwierzętom gospodarskim, wskazuje się gospodarstwa rolne z terenu 

gminy Świdnica tj.: Gospodarstwo Rolne Pana Mariusza Hydzika Słotwina 81 i Gospodarstwo Rolne Pani 

Doroty Wdowikowskiej Lutomia Górna 91B. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2487



Rozdział 10. 

Koszty realizacji zadania 

§ 17. Na realizację Programu w 2023 roku zabezpieczono w budżecie gminy Świdnica środki finansowe 

w wysokości: 135 070,00 zł w tym: 

1) 90 000,00 zł dotacja celowa z budżetu na finansowanie zadania – zapewnienie opieki bezdomnym 

zwierzętom poprzez: 

- wyłapywanie, transport i przyjęcie bezdomnych zwierząt do Schroniska, 

- zapewnienie podstawowej całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom przebywającym w schronisku, 

- prowadzenie działań związanych z adopcją zwierząt bezdomnych; 

2) 14 000,00 zł – zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt; 

3) 30 000,00 zł – zwalczanie zjawiska bezdomności zwierząt: 

- sterylizacja, kastracja i usypianie ślepych miotów kotów wolnożyjących – usługi weterynaryjne 

świadczone w ramach realizacji Programu, 

- zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim z terenu gminy Świdnica – usługi świadczone w ramach 

realizacji Programu, 

- działania informacyjno-edukacyjne; 

4) 1 070,00 zł – zakup karmy dla kotów wolno żyjących w ranach realizacji Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2487



Załącznik nr 1 do "Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Świdnica w 2023 r." 

 

Świdnica, dnia …................. 

 

Urząd Gminy Świdnica 

ul. Głowackiego 4 

58-100 Świdnica  

WNIOSEK O REJESTRACJĘ SPOŁECZNEGO OPIEKUNA 

KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH NA TERENIE GMINY ŚWIDNICA na rok 2023 

w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Świdnica w 2023 r.” 

Imię i nazwisko (wypełnia społeczny opiekun/karmiciel kotów wolno żyjących):  

………………………………………………………………………………………………………… 

Adres zamieszkania: 

………………………………………………………………………………………………………… 

Telefon kontaktowy, adres e-mail (opcjonalnie): 

………………………………………………………………………………………………………… 

Łączna liczba kotów wolno żyjących pod opieką …………………………  (podać liczbę) 

- w tym wysterylizowanych/ wykastrowanych …………………………  (podać liczbę) 

- nie podanych zabiegom sterylizacji/kastracji …………………………  (podać liczbę) 

Adresy miejsc bytowania kotów wolno żyjących (wraz ze wskazaniem dokładnej lokalizacji  

np. zabudowania gospodarcze, piwnica, budynek): 

...………………………………………………………………………………………………………… 

...………………………………………………………………………………………………………… 

Adresy miejsc dokarmiania kotów wolno żyjących (wraz ze wskazaniem dokładnej lokalizacji  

np. zabudowania gospodarcze, piwnica, budynek): 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

Zgłaszam chęć nieodpłatnego udziału w realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2023 w zakresie: monitorowania skupisk kotów wolno 

żyjących na terenie gminy Świdnica, informowania o potrzebie odławiania na zabiegi sterylizacji lub 

kastracji, usypianie ślepych miotów oraz w zakresie opieki nad kotami wolno żyjącymi oraz ich 

dokarmiania na zgłoszonym terenie (powyższe zabiegi będą realizowane wyłącznie po uzgodnieniu 

z Działem Rolnictwa i Ochrony Środowiska przez wskazany zakład weterynaryjny). 

Zobowiązuję się do rzetelnego wypełniania przyjętych zadań, w szczególności: 

- przekazywania zgodnych z rzeczywistością informacji o ilości zwierząt pozostających pod opieką, potrzebie 

zbiegów weterynaryjnych, 

- wykorzystania otrzymanej karmy do dokarmiania wyłącznie kotów wolno żyjących na terenie gminy 

Świdnica, 

- osobistego pobierania i nie przekazywania (udostępniania) karmy osobom trzecim, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2487



- prowadzenia dokarmiania zwierząt w miejscach nie kolidujących z dobrem i interesami okolicznych 

mieszkańców, przestrzegając norm utrzymania czystości i porządku, 

- na bezpłatne zabiegi sterylizacji/kastracji dostarczać będę wyłącznie koty wolno żyjące, po zabiegu 

zobowiązuję się odebrać koty z lecznicy będące pod moją opieką i wypuścić je w miejscu wcześniejszego 

bytowania (odbierając koty z lecznicy, należy upewnić się, że kot jest w dobrej kondycji, jeżeli wykazuje 

objawy chorobowe, należy pozostawić kota w lecznicy i skontaktować się z Urzędem Gminy Świdnica. 

Przyjmuję do wiadomości, iż w przypadku nie stosowania się do powyższych zasad współpracy lub 

działań naruszających prawa zwierząt do ochrony, zostanie mi odebrany status społecznego opiekuna 

zwierząt. 

Z uwagi na powyższe oświadczam, że w związku z ewentualnymi nieszczęśliwymi zdarzeniami lub 

wypadkami będącymi następstwem realizacji w/w działań, nie wniosę żadnych zarzutów wobec Gminy 

Świdnica ani nie będę dochodzić z tego tytułu żadnych roszczeń. 

OŚWIADCZAM, że wszelkie działania podejmowane przy współpracy Urzędu Gminy Świdnica, 

będą dotyczyły wyłącznie kotów wolno żyjących.  

W celu zweryfikowania danych zawartych we wniosku pracownicy Urzędu Gminy Świdnica 

mogą dokonać wizji lokalnej miejsca/ miejsc bytowania/ dokarmiania kotów wolno żyjących. 

................................................................................ 

          podpis opiekuna społecznego zwierząt 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych we wniosku dla potrzeb wynikających 

z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Świdnica zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz. 

Ustaw z 2019, poz. 1781) oraz zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (RODO). 

................................................................................ 

          podpis opiekuna społecznego zwierząt 

UWAGI: 

Niniejszy dokument stanowi wpis do rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie 

gminy Świdnica, prowadzonego przez Dział Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Świdnica. 

INFORMACJA ADMINISTRATORA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 unijnego ogólnego rozporządzenia o ochronie danych (tzw. RODO) informujemy, 

że administratorem Twoich danych osobowych jest Wójt Gminy Świdnica ul. Głowackiego 4 58-100 Świdnica. 

Z administratorem możesz się skontaktować listownie (adres jw.) lub drogą elektroniczną – adres e-mail: 

urzad@gmina.swidnica.pl. Twoje dane osobowe będą przetwarzane w celu prowadzenia rejestru społecznych 

opiekunów kotów wolno żyjących. Twoje dane są objęte rejestrem czynności przetwarzania pn. SPOŁECZNI 

OPIEKUNOWIE KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH. Informujemy, że: 

1. Przysługuje Państwu prawo dostępu do danych osobowych, ich sprostowania, żądania usunięcia lub 

ograniczenia przetwarzania. 

2. Państwa dane osobowe będą przechowywane przez okres pełnienia funkcji społecznego opiekuna kotów 

wolno żyjących. 

3. Przysługuje Państwu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2487



Załącznik nr 2 do "Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Świdnica w 2023 r." 

 

Świdnica, dnia …......... 

 

Lecznica Weterynaryjna   ……………………………………………… 

      ……………………………………………… 

      ……………………………………………… 

SKIEROWANIE 

KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH NA ZABIEG STERYLIZACJI/KASTRACJI*  

LUB UŚPIENIE ŚLEPEGO MIOTU* 

w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  

zwierząt na terenie Gminy Świdnica w 2023 r.” 

Niniejszym kieruję kota/ koty zgłoszone przez: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

(dane opiekuna kotów wolo żyjących) 

…………………………………………………………………………………………………………… 

na zabieg sterylizacji/kastracji* lub uśpienie ślepego miotu* 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu: ................................szt. 

Rodzaj zabiegu: 

 sterylizacja:   ............................... szt. 

kastracja:    ............................... szt. 

uśpienie ślepego miotu:  ............................... szt. 

Zwierzęta na zabieg doprowadzone zostaną i odebrane przez: 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

(dane opiekuna kotów wolo żyjących) 

Po wykonanym zabiegu w okresie rekonwalescencji opieka nad kotem/kotami wolnożyjącymi będzie 

sprawowana przez: 

……………………………………………………………………………………………………………… 

(dane opiekuna kotów wolo żyjących) 

Po okresie rekonwalescencji wolno żyjące koty zostaną wypuszczone w miejscu ich pochwycenia. 

Zabieg musi zostać wykonany w terminie do 30 dni od daty wystawienia skierowania na zabieg. 

Po upływie tego terminu skierowanie traci ważność. 

................................................................................ 

podpis przedstawiciela Urzędu Gminy Świdnica 

*niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 2487



Załącznik nr 3 do "Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Świdnica w 2023 r." 

 

Świdnica, dnia …................. 

               Urząd Gminy Świdnica 

ul. Głowackiego 4 

58-100 Świdnica  

WNIOSEK O UZYSKANIE SKIEROWANIA KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH NA ZABIEG 

STERYLIZACJI/KASTRACJI* LUB UŚPIENIE ŚLEPEGO MIOTU* 

w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Świdnica w 2023 r.” 

Imię i nazwisko opiekuna zwierząt  

Adres zamieszkania 

 

Numer telefonu kontaktowego 

 

Ilość zwierząt wolno żyjących zgłoszonych  

do zabiegu 

sterylizacja:    …………………….. szt. 

kastracja:        .……………………. szt. 

uśpienie ślepego miotu …………… szt. 

(ilość szt. w miocie) 

Miejsce bytowania kotów wolno żyjących ze 

wskazaniem dokładnej lokalizacji np.: budynek 

gospodarczy: stodoła, komórka, piwnica, garaż/wiata, 

podwórko  

 

Informacje dodatkowe (np. uzasadnienie przyczyny 

uśpienia ślepego miotu) 

 

Oświadczam, że zgłoszone do bezpłatnego zabiegu sterylizacji/kastracji/uśpienia ślepego miotu* 

zwierzęta są kotami wolno żyjącymi. 

Zobowiązuję się do dostarczenia zwierząt do lecznicy weterynaryjnej wskazanej prze Gminę Świdnica 

w terminie uzgodnionym z lekarzem. 

Zobowiązuję się do zapewnienia kotu/kotom schronienia oraz opieki po wykonanym zabiegu przez okres 

rekonwalescencji wskazany przez lekarza, a następnie wypuszczenie w miejscu jego/ich bytowania. 

Oświadczam, że zapoznałem się z klauzulą informacyjną RODO załączoną do wniosku. 

*niepotrzebne skreślić 

................................................................................ 

        podpis opiekuna kotów wolno żyjących 

Poświadczam, że koty kierowane do zabiegu są kotami wolno żyjącymi. 

 

................................................................................................................................................. 

podpis przedstawiciela Urzędu Gminy/członka organizacji społecznej ds. ochrony zwierząt 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 2487



KLAUZULA INFORMACYJNA 

Zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2019 r., poz. 1781) 

oraz zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) Urząd Gminy 

Świdnica informuje o zasadach przetwarzania Pani/Pana danych osobowych oraz o przysługujących 

Pani/Panu prawach z tym związanych: 

1. Administratorem Pani/Pana danych jest Urząd Gminy Świdnica ul. Głowackiego 4 58–100 Świdnica. 

2. Inspektorem ochrony danych w Urzędzie Gminy Świdnica jest Pan Krzysztof Olejniczak. Dane 

kontaktowe inspektora ochrony danych: tel. 609 010 402, adres e-mail: krzysztof.olejniczak@comars.pl. 

3. Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu rozpatrzenia wniosku na uzyskanie skierowania  

na bezpłatny zabieg sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących w gminie Świdnica oraz obowiązków 

wynikających z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. C RODO). 

4. Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu 

z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych w tym archiwalnych. 

5. Przysługuje Państwu prawo dostępu do treści swoich danych osobowych oraz prawo ich sprostowania, 

żądania usunięcia lub ograniczenia przetwarzania. 

6. Państwa dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e RODO w celu prowadzenia 

przedmiotowego postępowania. 

7. Z poszanowaniem poufnego charakteru danych, stosując mechanizmy minimalizujące liczbę 

przekazanych danych oraz ograniczając możliwość przekazywania danych o charakterze wrażliwym, dane 

osobowe mogą być ujawnione podmiotom i osobom upoważnionym na podstawie przepisów prawa. 

8. Podanie przez Państwa danych osobowych jest wymogiem ustawowym i/lub warunkiem niezbędnym  

do załatwienia sprawy. Konsekwencją niepodania danych osobowych będzie pozostawienie sprawy bez 

rozpoznania, a także brak wydania skierowania na zabieg sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących – 

w przypadku ubiegania się o nie. 

9. Urząd Gminy Świdnica nie prowadzi zautomatyzowanego przetwarzania Państwa danych osobowych 

w formie profilowania. 

10. Przysługuje Państwu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 2487

mailto:krzysztof.olejniczak@comars.pl

		2023-04-14T09:57:07+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




